
1 

 

 

Dokumento rūšis: Dokumento ID: Patvirtino: 

Politika Tvarumo politika „ICA Gruppen“ direktorių valdyba 

Dokumento savininkas: Taikymo sritis: Kito peržiūrėjimo 
data: 

Informacijos klasė: Data: Versija: 

Įmonių socialinės atsakomybės 
direktorius 

Visos „ICA Gruppen“ bendrovės 2024 m. II ketv. S3 2023-05-30 17 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tvarumo politika 
ICA Gruppen 

Atnaujinta 2023 m. 



2 

 

 

Dokumento rūšis: Dokumento ID: Patvirtino: 

Politika Tvarumo politika „ICA Gruppen“ direktorių valdyba 

Dokumento savininkas: Taikymo sritis: Kito peržiūrėjimo 
data: 

Informacijos klasė: Data: Versija: 

Įmonių socialinės atsakomybės 
direktorius 

Visos „ICA Gruppen“ bendrovės 2024 m. II ketv. S3 2023-05-30 17 

  

Turinys 

1 Įžanga ............................................................................................................................................................ 3 

1.1 Prielaidos ir paskirtis ............................................................................................................................. 3 

1.2 Taikymo sritis ......................................................................................................................................... 3 

1.3 Komunikacija ir įgyvendinimas .............................................................................................................. 3 

2 Tvarumo politika ........................................................................................................................................... 3 

3 Vaidmenys ir atsakomybė ............................................................................................................................ 4 

4 Išimčių valdymas .......................................................................................................................................... 4 

5 Atitikties užtikrinimas .................................................................................................................................... 4 

6 Kasmetinis peržiūrėjimas .............................................................................................................................. 4 
 



3 

 

 

Dokumento rūšis: Dokumento ID: Patvirtino: 

Politika Tvarumo politika „ICA Gruppen“ direktorių valdyba 

Dokumento savininkas: Taikymo sritis: Kito peržiūrėjimo 
data: 

Informacijos klasė: Data: Versija: 

Įmonių socialinės atsakomybės 
direktorius 

Visos „ICA Gruppen“ bendrovės 2024 m. II ketv. S3 2023-05-30 17 

 

1 Įžanga 

1.1 Prielaidos ir paskirtis 

„ICA Gruppen“ yra tos nuomonės, kad darbas tvarumo srityje ir aktyvus dalyvavimas bendruomenės 
gyvenime yra neatsiejamas nuo ilgalaikio pelningumo. Tvarumas – tai strateginis prioritetas, kuris 
integruotas į visas „ICA Gruppen“ veiklos operacijas. „ICA Gruppen“ ūkinės veiklos sritys – labai 
įvairios: mažmeninė prekyba maisto produktais, vaistinių verslas, statybos ir nekilnojamojo turto 
operacijos, taip pat bankininkystės ir draudimo paslaugos. Dėl tokio veiklos masto įmonių grupė 
paveikia daug kitų sričių. „ICA Gruppen“ siekia plėtoti savo verslą būdama dėmesinga klientams ir 
užtikrindama ilgalaikį tvarumą. Klientai ir kitos suinteresuotosios šalys turi jaustis saugūs ir pasitikėti 
„ICA Gruppen“ bei jos ūkine veikla. 

„ICA Gruppen“ pasirašė JT Pasaulinį susitarimą ir įsipareigojo laikytis dešimties jo principų, 
aprėpiančių žmogaus teises, darbo sąlygas, aplinką ir kovą su korupcija. Kartu su JT Darnaus 
vystymosi tikslais ir „ICA Gruppen“ politika bei bendrosiomis gairėmis šie principai yra neatsiejama 
„ICA Gruppen“ tvarios veiklos sistemos dalis. Darbas, kurį „ICA Gruppen“ atlieka užtikrindama 
veiklos tvarumą, turi būti patikimas ir skaidrus, grindžiamas faktiniu ir galimu bendrovės poveikiu 
žmonėms, aplinkai ir bendruomenėms. „ICA Gruppen“ tiekėjai ir kiti verslo partneriai visose savo 
veiklos operacijose privalo laikytis šalyse, kuriose jie vykdo savo ūkinę veiklą, galiojančių teisės aktų. 

Tvarumo politikoje ir bendrosiose gairėse yra išdėstyta visapusiška „ICA Gruppen“ pozicija tvarumo 
klausimais, kuri savo esme daug platesnė negu teisės aktuose nustatyti reikalavimai. Tikimasi, kad 
visi „ICA Gruppen“ darbuotojai, produktų ir paslaugų tiekėjai bei verslo partneriai laikysis minėtų 
reikalavimų. 

Mokesčių, verslo etikos, darbo aplinkos, įvairovės ir įtraukties sritys irgi yra susijusios su tvarumu, 
tačiau joms taikomos atskiros politikos ir gairės. 

1.2 Taikymo sritis 

Tvarumo politika taikoma visoms veikiančioms „ICA Gruppen“ bendrovėms. 

1.3 Komunikacija ir įgyvendinimas 

Įmonių socialinės atsakomybės direktorius užtikrina, kad „ICA Gruppen“ intranete būtų skelbiama 
naujausia Tvarumo politikos versija. 

Atsakomybė už šios politikos įgyvendinimą aprašyta šio dokumento 3 skirsnyje.  

 

2 Tvarumo politika 

Pastangos užtikrinti veiklos tvarumą yra natūrali ir neatsiejama „ICA Gruppen“ veiklos ir jos 
strategijų dalis. Tai padeda stiprinti ilgalaikį įmonių grupės konkurencingumą ir siekti tikslo kurti 
ilgalaikę vertę tiek „ICA Gruppen“, tiek ir bendrovės suinteresuotosioms šalims. Dėl dydžio „ICA 
Gruppen“ tenka didelė atsakomybė, tačiau tuo pačiu metu ji turi ir pajėgumus bei galimybę prisidėti 
prie teigiamų pokyčių ir juos paveikti. Tvarumo srityje „ICA Gruppen“ vykdo plataus masto darbą, 
apimantį daug įvairių sričių: aplinkos apsaugą, sveikatą, įtrauktį ir įvairovę, socialinę atsakomybę bei 
kokybę. 

• „ICA Gruppen“ parduodami ar kaip nors kitaip teikiami „ICA Gruppen“ produktai ir paslaugos 
turi atitikti galiojančius teisės aktus. Be to, jie turi atitikti mūsų klientų ir kitų suinteresuotųjų 



4 

 

 

Dokumento rūšis: Dokumento ID: Patvirtino: 

Politika Tvarumo politika „ICA Gruppen“ direktorių valdyba 

Dokumento savininkas: Taikymo sritis: Kito peržiūrėjimo 
data: 

Informacijos klasė: Data: Versija: 

Įmonių socialinės atsakomybės 
direktorius 

Visos „ICA Gruppen“ bendrovės 2024 m. II ketv. S3 2023-05-30 17 

 

šalių rinkose, kuriose vykdome veiklą, lūkesčius dėl produktų ir paslaugų funkcionavimo, saugos, 
atitikties visuomenės normoms, poveikio sveikata ir aplinkai. 

• „ICA Gruppen“ ne tik turi būti tvarumo srityje atsakinga bei pažangi bendrovė, bet ir suvokiama 
kaip esanti tokia.  

• „ICA Gruppen“ išlaiko aukštus kokybės standartus, tuo pačiu metu nuolat mažindama poveikį 
aplinkai. 

• „ICA Gruppen“ atitinka visuomenės lūkesčius dėl atvirumo ir sąžiningumo. „ICA Gruppen“ 
įsiklauso į klientus ir kitas suinteresuotąsias šalis ir siekdama paskatinti tvarų verslo augimą, 
atsižvelgia į jų nuomones.  

• „ICA Gruppen“ nuolat tobulėja, ieško naujų žinių bei technologijų ir palaipsniui jas diegia savo 
veikloje. Tokiu būdu mūsų bendri ištekliai yra naudojami visuomenės, „ICA Gruppen“ ir 
suinteresuotųjų šalių labui. 

• „ICA Gruppen“ tikslas – pateikti faktais pagrįstą, patikimą ir aktualią informaciją bei užtikrinti 
tokią komunikaciją, kuri leistų klientams patiems rinktis tvarius sprendimus. 

 

3 Vaidmenys ir atsakomybė 

Kiekvienas „ICA Gruppen“ vadovybės komandos narys yra atsakingas už tai, kad jo atsakomybės 
srityje darbas „ICA Gruppen“ būtų atliekamas laikantis šios politikos. 

Minėta atsakomybė apima ir pakankamos kompetencijos bei išteklių užtikrinimą. 

Kiekvienam vadovui tenka atsakomybė už tai, kad jiems pavaldūs darbuotojai būtų supažindinti su 
šia politika, o kiekvieno darbuotojo atsakomybė – veikti vadovaujantis šiuo dokumentu 

Už naujos Tvarumo politikos versijos patvirtinimą atsako „ICA Gruppen“ direktorių valdyba.  

 

4 Išimčių valdymas 

Šios Tvarumo politikos išimtis turi patvirtinti „ICA Gruppen“ direktorių valdyba. 

 

5 Atitikties užtikrinimas 

Tvarumo Vadovybės komandos nariai, kuriems pavesta įmonių socialinės atsakomybės sritis, stebės, 
kaip laikomasi šios Tvarumo politikos, ir apie rezultatus praneš „ICA Gruppen“ vadovybės komandai 
bei direktorių valdybai.  

 

6 Kasmetinis peržiūrėjimas 

Šią politiką kasmet peržiūri įmonių socialinės atsakomybės direktorius ir pateikia ją direktorių 
valdybai tvirtinti.  


